

lucrari de reparatie capitala si curenta a strazilor asfaltate din com. Truseni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 478 906,75 lei

Întocmit în prețuri curente 18.04.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de plombare com Truseni				
		1.1. Str. Gagarin				
1	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	550,0000	263,28 24,56	144 801,98 13 505,98
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>144 801,98</i>
		Total Str. Gagarin Inclusiv salariu				144 801,98 13 505,98
		1.2. Str. Frunze				
2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	3,0000	6,50 0,00	19,50 0,00
3	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2	300,0000	1,00 0,25	301,47 76,47
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0900	11 420,00 0,00	1 027,80 0,00
5	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	33,7500	1 841,34 17,84	62 145,08 602,22
6	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	1 700,0000	263,28 24,56	447 569,76 41 745,76
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>511 063,61</i>
		Total Str. Frunze Inclusiv salariu				511 063,61 42 424,45
		1.3. Str. Basarab				
7	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la	m2	400,0000	263,28	105 310,53

1	2	3	4	5	6	7
		imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm			24,56	9 822,53
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>105 310,53</i>
		Total Str. Basarab Inclusiv salariu				105 310,53 9 822,53
		1.4. Str. Precup				
8	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	200,0000	263,28 24,56	52 655,27 4 911,27
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>52 655,27</i>
		Total Str. Precup Inclusiv salariu				52 655,27 4 911,27
		1.5. Str. Mateevici				
9	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	200,0000	263,28 24,56	52 655,27 4 911,27
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>52 655,27</i>
		Total Str. Mateevici Inclusiv salariu				52 655,27 4 911,27
		1.6. Str. Madan				
10	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	750,0000	263,28 24,56	197 457,25 18 417,25
11	RpDB34A k sal 3	Ridicarea la nivelul strazilor sau drumurilor a cutiilor cu capac de vana, asezate pe placi prefabricate din beton armat	buc	11,0000	926,80 206,48	10 194,81 2 271,24
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>207 652,06</i>
		Total Str. Madan Inclusiv salariu				207 652,06 20 688,49
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>1 074 138,72</i>
		Total Lucrari de plombare com Truseni Inclusiv salariu				1 074 138,72 96 263,99

		Total	<i>lei</i>		1 074 138,72
		Asigurarea sociala	24 %		23 103,36
		Total			1 097 242,08
		Cheltuieli de regie	8 %		87 779,37
		Total			1 185 021,45
		Beneficiu	4 %		47 400,85
		Total			1 232 422,30
		TVA	20 %		246 484,45
		Total deviz:			1 478 906,75

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				96 263,99

Întocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Truseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**lucrari de reparatie capitala si
curenta a strazilor asfaltate din
com. Truseni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 478 906,75 lei

Întocmit în prețuri curente 18.04.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	84,97	25,49
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 110,0800	84,97	94 323,50
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,4500	84,97	1 312,78
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	7,0875	84,97	602,22
Total manopera						96 263,99

Materiale:

1.	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	1,7279	300,00	518,37
2.	14221022055070	Beton asfaltic	t	34,0875	1 700,00	57 948,75
3.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	437,0000	1 700,00	742 900,00
4.	23203226000401	Bitum	t	0,0927	11 000,00	1 019,70
5.	23203226001101	Bitum	t	2,2800	11 000,00	25 080,00
6.	2661112800651	Placa din beton armat de 520x420x70 mm	buc	11,2200	660,00	7 405,20
7.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	22,8000	10,00	228,00
Total materiale de construcții						835 100,02

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	190,0000	40,00	7 600,00
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	114,0000	750,00	85 500,00
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0270	300,00	8,10
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3000	750,00	225,00
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	4,4888	450,00	2 019,96
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,3466	450,00	605,97
7.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	114,0000	220,00	25 080,00
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1,1002	880,00	968,18
9.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	30,4000	180,00	5 472,00
10.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	30,4000	340,00	10 336,00
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	19,0750	260,00	4 959,50
Total utilaje de construcții						142 774,71

Total	lei	1 074 138,72
Asigurarea sociala	24 %	23 103,36
Total		1 097 242,08

Cheltuieli de regie	8 %	87 779,37
Total		1 185 021,45
Beneficiu	4 %	47 400,85
Total		1 232 422,30
TVA	20 %	246 484,45

Total deviz:

1 478 906,75

Întocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Truseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect
lucrari de reparatie capitala si curenta a
strazilor asfaltate din com. Truseni

Investitor
Primaria Truseni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de plombare com Truseni				
		1.1. Str. Gagarin				
1	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			263,28
						24,56
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	84,97	24,56
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 700,00	195,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 000,00	6,60
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	750,00	22,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	40,00	2,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	180,00	1,44
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	340,00	2,72
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	220,00	6,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	260,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			144 801,98
		1.2. Str. Frunze				
2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			6,50
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	260,00	6,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			19,50
3	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2			1,00
						0,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0010	84,97	0,08
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0020	84,97	0,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	750,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			301,47
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 420,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 330,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			1 027,80
5	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 841,34
						17,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	84,97	17,84
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 700,00	1 717,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	450,00	17,95
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	450,00	59,85
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	880,00	28,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			62 145,08
6	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina	m2			263,28

1	2	3	4	5	6	7
		la 3 m2: grosime 5 cm				24,56
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	84,97	24,56
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 700,00	195,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 000,00	6,60
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	750,00	22,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	40,00	2,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	180,00	1,44
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	340,00	2,72
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0300	220,00	6,60
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	260,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			447 569,76
		1.3. Str. Basarab				
7	DI158C	FFrezarea și plombarea gropilor la imbracamintea degradată, cu suprafețe pînă la 3 m2: grosime 5 cm	m2			263,28 24,56
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	84,97	24,56
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 700,00	195,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 000,00	6,60
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	750,00	22,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	40,00	2,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	180,00	1,44
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	340,00	2,72
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0300	220,00	6,60
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	260,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			105 310,53
		1.4. Str. Precup				
8	DI158C	FFrezarea și plombarea gropilor la imbracamintea degradată, cu suprafețe pînă la 3 m2: grosime 5 cm	m2			263,28 24,56
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	84,97	24,56
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 700,00	195,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 000,00	6,60
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	750,00	22,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	40,00	2,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	180,00	1,44
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	340,00	2,72
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0300	220,00	6,60
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	260,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			52 655,27
		1.5. Str. Mateevici				
9	DI158C	FFrezarea și plombarea gropilor la imbracamintea degradată, cu suprafețe pînă la 3 m2: grosime 5 cm	m2			263,28 24,56
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	84,97	24,56
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 700,00	195,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 000,00	6,60
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	750,00	22,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	40,00	2,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	180,00	1,44
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	340,00	2,72
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0300	220,00	6,60
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	260,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			52 655,27
		1.6. Str. Madan				
10	DI158C	FFrezarea și plombarea gropilor la	m2			263,28

1	2	3	4	5	6	7
		imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm				24,56
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	84,97	24,56
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 700,00	195,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 000,00	6,60
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	750,00	22,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	40,00	2,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	180,00	1,44
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	340,00	2,72
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	220,00	6,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	260,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			<i>197 457,25</i>
11	RpDB34A k sal 3	Ridicarea la nivelul strazilor sau drumurilor a cutiilor cu capac de vana, asezate pe placi prefabricate din beton armat	buc			926,80
						206,48
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,3600	84,97	91,77
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	114,71
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,1540	300,00	47,12
	2661112800651	Placa din beton armat de 520x420x70 mm	buc	1,0000	660,00	673,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			<i>10 194,81</i>

APROBAT:

Întocmit
Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Truseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

L.Ș.